
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW GMINY ZATOR I 

JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 

 

Numer postępowania: EO/EG/008/2022 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  

 

 

Pytanie 1:  Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 

cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone 

do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający informuje, że oczekuje od Wykonawcy podania w formularzu 

ofertowym cen paliwa gazowego po jakich jest gotowy prowadzić sprzedaż bez 

zastosowania zapisów wynikających z przywołanej ustawy (ceny rynkowe). Po 

rozstrzygnięciu postępowania i wyborze Wykonawcy Zamawiający złożą stosowne 

oświadczenia wynikające z ustawy i wówczas dla tych punktów poboru rozliczenia 

będą prowadzone wg stawek taryfy PGNiG. Dla PPG, dla których nie zostaną złożone 

oświadczenia lub ze złożonych oświadczeń będzie wynikało, że nie są w 100% objęte 

ochroną taryfową zastosowanie będą miały stawki złożone w formularzu ofertowym. 

Informacja o szacunkowej ilości paliwa gazowego, która będzie rozliczana zgodnie z 

ustawą o ochronie taryfowej i poza ustawą zawarta jest w Załączniku nr 2. Zgodnie z 

przedmiotową ustawą oświadczenia składane są przed zawarciem umowy zakupu 

paliwa gazowego wobec czego zostaną przekazane Wykonawcy wybranemu w 

postępowaniu przetargowym, wraz z zawieraną umową. 

 

Pytanie 2: W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 oraz w przypadku kiedy nie cały 

wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby 

Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego chronię 

taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego chronię taryfowej.  

Wyjaśnienie:  Por. odp. na pytanie 1. Z uwagi na fakt, że w okresie dostaw objętym przetargiem 

ceny wynikające z taryfy PGNiG będą ulegały zmianie, w dokumentacji SWZ zawarte 

są odpowiednie zapisy regulujące, że cena paliwa gazowego dla PPG objętych 

taryfową będzie zgodna z obowiązującą taryfą PGNiG i Zamawiający nie oczekuje aby 

Wykonawca podawał te ceny w postępowaniu przetargowym. Zamawiający oczekuje 

jedynie podania cen dla PPG nie podlegających ochronie taryfowej, które będą miały 

dla nich zastosowanie i jednocześnie zostaną wykorzystane do oceny ofert i Wyboru 

Wykonawcy. 

  



Pytanie 3: W przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 

taryfową, wyjaśniamy, że ochrona taryfowa obowiązuje do 31.12.2023r. W związku               

z tym prosimy o skrócenie okresu obowiązywania umowy do 31.12.2033 r. 

Wyjaśnienie:  Jeżeli ochrona taryfowa nie zostanie przedłużona poza 31.12.2023 r. pozostały okres 

dostaw będzie rozliczany wg cen złożonych w ofercie. Zamawiający nie skraca 

terminu obowiązywania umowy. 

  

Pytanie 4: W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 (tj. informacji, iż punkty objęte 

postępowaniem podlegają ochronie taryfowej), prosimy o informacje, czy Zamawiający 

wyraża zgodę na poniższy zapis: 

„Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa 

gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń 

określonych szczegółowo w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten 

sposób, że: 

1)  Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w 

gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone 

według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w 

gospodarstwie domowym; 

2)  ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach 

domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w 

Oświadczeniu ustawowym; 

3)  pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie 

rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr ……… do Umowy oraz 

Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w 

gospodarstwach domowych (cennik); 

4)  Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w 

Taryfie stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym; 

5)  opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż 

odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie 

pobierana. 

6)  Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w 

przypadku zmiany Taryfy  stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym 

zatwierdzonej przez Prezesa URE.” 

Wyjaśnienie:  Stosowne zapisy regulujące rozliczenia, które wyczerpują zakres przedstawiony w 

pytaniu zawarte są w projekcie umowy. 

  

Pytanie 5: Czy Zamawiający jest świadom, że Wykonawca jest zobligowani do stosowania 

aktualnych stawek VAT na dzień składnia oferty?  W ramach Rządowej Tarczy 

Antyinflacyjnej od 1 lutego do 31 lipca 2022 r. została obniżona stawka podatku VAT na 

gaz ziemny na 0%. 

Wyjaśnienie:  Wykonawca powinien w Formularzu ofertowym wyliczyć podatek VAT zgodnie z 

przepisami obowiązującymi na dzień składania oferty. 

  

Pytanie 6: Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego? 

Wyjaśnienie:  Wykonawca podaje ceny ofertowe bez doliczania stawek podatku akcyzowego. W 

trakcie prowadzenia rozliczeń za dostarczone paliwo gazowe Wykonawca będzie 

naliczał podatek akcyzowy zgodnie z obowiązującymi przepisami na podstawie 



oświadczeń akcyzowych, które zawarte są w Załączniku nr 3 do projektu umowy 

(Załącznik nr 3 do SWZ). 

   

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy z wykorzystaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Ustalenie w tym zakresie muszą być 

przeprowadzone indywidulanie z każdym podmiotem podpisującym umowę z uwagi 

na dostępność tego rodzaju podpisu w podmiotach.. 

 

Pytanie 8: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

SWZ?  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada umów zawartych w ramach akcji promocyjnych lub 

lojalnościowych. Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów 

promocyjnych? 

 

Pytanie 9: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego?  

Wyjaśnienie:  Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy i będzie płacił za rzeczywiste 

zużycie paliwa gazowego w okresie ustalonym w prowadzonym postępowaniu. 

 

Pytanie 10: Wykonawca prosi o informację na jaki okres jest zawarta obecnie umowa dostarczania 

paliwa gazowego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający posiada obecnie umowy rezerwowej sprzedaży paliwa gazowego 

zawarte na czas nieokreślony. 

 

Pytanie 11: Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, 

to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie? 

Wyjaśnienie:  Obecna umowa wymaga wypowiedzenia z jednomiesięcznym okresem 

wypowiedzenia. Wypowiedzenia dokona Zamawiający. 

 

Pytanie 12: W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 

do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u 

OSD? 

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający zaakceptuje zmiany w tym zakresie, jeżeli dane zawarte w 

dokumentacji okażą się niezgodne z danymi jakie posiada OSD. 

 

Pytanie 13: Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy i numery punktów poboru, 

grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przygotowując postępowanie przetargowe korzystał z danych 

zawartych na fakturach za dostawy paliwa gazowego, jednakże z uwagi na 

mechanizmy zawarte w Taryfie OSD związane z automatyczną zmianą grup 



taryfowych w zależności od rocznego zużycia gazu, Zamawiający nie wyklucza, że 

mogą zaistnieć różnice w danych. 

 

Pytanie 14: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny 30 dni od wystawienia? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 

pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 

zapisów i wzięcia bezpośredniej odpowiedzialności za opóźnienia wynikające z 

dostarczania faktur z wykorzystaniem usług pocztowych. 

 

Pytanie 15: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej        

W-1.1 i  W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura 

prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo 

gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?  

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 i W-2.1 okres 

rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 

miesięcy. 

 Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązania w zakresie rozliczeń. 

 

Pytanie 16: Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  wystawianie faktur prognoz w grupie 

taryfowej W-1.1 i  W-2.1 czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak 

aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? 

 Wyjaśnienie:  Por. odp. na Pytanie 15. 

 

Pytanie 17: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej 

W-3.6 oraz W-3.9 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, 

że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych 

zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy 

taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG Sp. z o.o.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązania w zakresie rozliczeń. 

 

Pytanie 18: W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację,                        

czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie 

terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 

Wyjaśnienie:  Por. odp. na Pytanie 17. 

 

Pytanie 19: Dot. §5 ust. 9 i § 5 ust. 13 Załącznik nr 7 – Projekt umowy - Wykonawca posiada 

rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych 

przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi 

Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie                        

do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami 

nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są 

zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami                  

do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.  

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem 

wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie 

podatników  sporządzonym przez Ministra Finansów.  



W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie,                      

że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie 

Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer 

rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków 

wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki                 

w powyższym pkt. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przyjmuje do wiadomości opisane zagadnienie związane z rachunkami 

bankowymi. Zamawiający potwierdza, że będzie akceptował treść komunikatu. 

 

Pytanie 20: Dot. §5 ust. 12 Załącznik nr 7 - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu                

na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy 

Wykonawcy”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 

pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 

zapisów i wzięcia bezpośredniej odpowiedzialności za opóźnienia w transferach 

finansowych systemu bankowego. 

 

Pytanie 21: Wykonawca prosi o usunięcie zapisów §8 ust. 7  Załącznik nr 7. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 22: Wykonawca prosi o usunięcie zapisów §8 ust. 10 Załącznik nr 7. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 23: Dotycz.: §8 ust. 8 Załącznik nr 7 – prosimy o usuniecie zapisu lub zmniejszenie łącznych 

kar do 10%. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 24: Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być 

zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w SWZ. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Zapis taki byłby niewykonalny z 

uwagi na ilość podmiotów występujących w postępowaniu. Co do zasady 

Zamawiający nie przewiduje w najbliższym okresie znaczących zmian w ilości PPG. 

 

 

Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 

SWZ. 

Z uwagi na charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany 

terminu składania i otwarcia ofert. 

 

 

Za Energia Optimum Sp. z o. o. 

 


		2022-06-06T12:16:48+0200




